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Fördelning av medel i överenskommelsen "En personcentrerad,  
tillgänglig och jämlik mödrahälsovård och förlossningsvård samt  
förstärkta insatser för kvinnors hälsa 2025" 

Ärendebeskrivning 
En omfattande satsning på förlossningsvård och kvinnors hälsa har pågått sedan 2015. För 
2025 avsätts drygt 1,547 miljard kronor varav drygt 1,383 miljard till regionerna utifrån 
befolkningsmängd samt 150 miljoner kronor i en särskild landsbygdsatsning enligt en 
specifik fördelningsnyckel. 
 
Överenskommelsen för 2024 är uppdelad i åtta fokusområden med krav på redovisning: 
• Mer sammanhållen vårdkedja  
 Regionen ska redovisa vilka insatser som vidtagits för att uppnå målet om en mer 
sammanhållen och samordnad graviditetsvårdkedja med god personalkontinuitet anpassad 
till kvinnors olika behov.  
•Stärkt och utvecklad eftervård  
Regionen ska redovisa vilka insatser som vidtagits för att utveckla eftervården så att den 
tillgodoser kvinnors behov.  
• Ökad tillgång till aktuell kunskap  
Regionen ska redovisa vilka insatser som vidtagits för att skapa förutsättningar att arbeta 
utifrån befintliga riktlinjer och kunskapsstöd samt vilka insatser som vidtagits för att 
berörda medarbetare ska ha god kännedom om samt förutsättningar att arbeta med 
befintliga kunskapsstöd. 
• Stärkt kompetensförsörjning   
Regionen ska redovisa vilka insatser som vidtagits för att implementera, följa upp och vid 
behov uppdatera kompetensförsörjningsplanen samt vilka insatser som har vidtagits för att 
utveckla arbetssätt.   
• En mer jämlik mödrahälsovård och förlossningsvård  
Regionerna ska analysera skillnader i vården mellan olika grupper av kvinnor och redovisa 
vilka insatser som vidtagits för att minska skillnaderna. 
 • Utveckling av hälso- och sjukvård som rör flickors och kvinnors hälsa 
inklusive sexuell och reproduktiv hälsa och sjukdomar som främst drabbar 
kvinnor  
Regionen ska redovisa vilka insatser som har vidtagits för att utveckla vårdkedjor med 
tydliga remissvägar samt öka kompetensen om sjukdomar och tillstånd som främst drabbar 
flickor och kvinnor och som är av relevans för flickors och kvinnors sexuella och 
reproduktiva hälsa.  
• En god vård för personer som utsatts för sexuellt våld och könsstympning  
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Regionen ska redovisa vilka insatser som vidtagits för att skapa en tydlig och tillgänglig 
vårdkedja för flickor och kvinnor som utsatts för sexuellt våld eller könsstympning och för 
att öka medarbetares kunskap om och bemötande av målgruppen.  
• Särskilda insatser för att stärka tillgängligheten till mödrahälsovården och 
förlossningsvården på landsbygden 
Vilka insatser som vidtagits för att stärka tillgängligheten i mödrahälsovården och 
förlossningsvården.  
 
Region Jämtland Härjedalen har tilldelats 17 343 191 kr utifrån befolkningsmängd samt  
7 503 287 kr för den särskilda landsbygdsatsningen. Redovisning ska lämnas till 
Socialstyrelsen senast den 31 mars 2026. Utifrån tidigare överenskommelse med påbörjade 
insatser inom området samt inriktningen för överenskommelsen 2025 fördelas medlen 
enligt följande:  
Område Kvinna 16 701 014 kr  
Mödrahälsovård/primärvård 8 145 464 kr 

Beslutsunderlag 
Överenskommelsen ”En personcentrerad, tillgänglig och jämlik mödrahälsovård och 
förlossningsvård samt förstärkta insatser för kvinnors hälsa och inriktning för vård och 
behandling av sällsynta hälsotillstånd 2025” (RS/25/2025)  
 
Preliminära insatser enligt överenskommelse ”En personcentrerad, tillgänglig och jämlik 
mödrahälsovård och förlossningsvård samt förstärkta insatser för kvinnors hälsa 2025” 
(RS/25/2025) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen punkt 4.1.23 

Beslut 
Ovanstående fördelning för nyttjande av nationellt statsbidrag för "En personcentrerad, 
tillgänglig och jämlik mödrahälsovård och förlossningsvård samt förstärkta insatser för 
kvinnors hälsa 2025” godkänns. 
 
Villkor att beakta gällande riktade statliga medel/nationell satsning  
• Målsättningen är att nyttja befintliga resurser för att uppnå /svara mot krav och kriterier i 
den aktuella nationella satsningen.  
• Om en aktivitet i uppdraget innefattar en investeringskostnad så kan bara innevarande års 
avskrivning konteras mot objektet.  
• Samtliga utförare, oavsett driftform, ska vid förfrågan kunna redovisa uppdragets 
aktiviteter och kostnader.  
• Nya aktiviteter/utvecklingsprojekt får inte beviljas utan en budgetkalkyl för hur aktiviteten 
ska finansieras om/när riktad nationell satsning upphör. Det ska framgå hur 
implementering ska ske i ordinarie verksamhet i befintlig budget, vad aktiviteten kan ersätta 
av befintlig verksamhet eller hur avveckling av utvecklingsprojekt ska ske. 
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Sara Lewetrentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 2025-05-28 

Utdrag till 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen  
Hälso- och sjukvårdsdirektör  
Divisionschef kirurgi  
Chef Område Kvinna  
Divisionschef nära vård  
Chef Område barn och unga vuxna  
Beställarchef  
Ekonomidirektör  
Mödrahälsovårdsöverläkare 
Verksamhetschef ungdomsmottagningen 
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